niai proventus, census, elemosynarum sive ex concionibus, sive ex lectionibus
aut promissis, tam in propria ecclesia, quam ubicunque celebrandis, aliove
iporum iusto labore, et causa, et quocumque nomine acquisita: etiam si subsi-
dia conyanguineorum, aut priorum largitionum, legata, aut donationes fuerint
tandem propria, aut etiam nomine conventus possidere possit; sed ea omnia
statim Superiori tradantur, et conventui incorporentur, atque cum ceteris
illius bonis redditibus pecuniis, ac proventus confundantur, quo comu-
nis inde usibus, et vestibus omnibus suppeditari possit.

(a) Nulla quoruscumque Superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad
bona immobilia vel mobilia excusare possit, quominus culpe et pena

Tanto è stimata importante la vita comune a' Religiosi dalla S. Sede. e se la cosa va con tanto bisogno v'è fermarci qui con posatezza ad esaminare la nostra vita, e vedere se di una cosa tanto importante noi siam trasgressori. Locche per non d'ingannarci lo faremo nella istruzione seguente.

Istruzione IV.

A ricavare il dovuto frutto dalla Istruzione antecedente bisogna scendere al particolare, ed applicare la data dottrina alla nostra condotta. A voi parrà per avventura, che non siete stato finora trasgressore della vita comune, ma chi sa? se esaminerete a minuto la vostra coscienza vi vedrete mancante. Osservate in quante maniere potrà v'esser mancante. Se il Predicatore non fa, che la limosina intera della predica vada in beneficio comune; salvi gli alimenti, che nel tempo quaresimale a lui bisognano / Se

ad ejusdem Generis decretis impositis et ipso facto incurrendis obnoxii sint etiam si Superiores exererent hujusmodi dispensationes non licentia concedere posse: quibus ea in re fidelissimi adhaerere volumus.

(b) Fratrū vestitur et suppellex cellarū ex communi pecunia comparatur et omnino uniformis sit Fratrū, et quorūcūque Superiorū; Stantique paupertatis qual profecti sunt conventus

(c) Nihil etiam quod alicui sit necessarium denegetur &c.

il Cercatore ritiene per se qualunque cosa ricevuta nella cerca, an-
corche fusse data a lui, e per lui: Se a un frate vien regalata
qualunque cosa da suoi parenti, o amici, ed egli la riceve per utile,
e servizio suo, non già della comunità: Se un suddito colle sue fa-
tiche, e lavori onesti come col fabricare, col manipolare medica-
menti, e simili, acquista qualche mercede, e di quella se re ser-
ve per se, ne la fa comune: Un questi, e simili casi voi già vedete,
che si manca più o meno secondo la gravità della materia all' obbli-
go nostro: *provenny, eleemosynay, dice Clem. VIII. sive ex concionibry &c.
etia' si subsidia conyanguineorū, aut piorū largitioney &c. Statim Superio-
ri tradantur; et conventus incorporentur.*